

صدور مجوز فروش پهپادهای اسرائیلی به جمهوری آذربایجان / تحلیل

وزارت جنگ رژیم صهیونیستی، اعلام کرد: این وزارتخانه مجوز لغو شده فروش پهپادهای جاسوسی شرکت "ای دی اس" (ADS) اسرائیل را به جمهوری آذربایجان احیاء کرده است.



به گزارش آران نیوز: این شرکت اسرائیلی در ماه اوت 2018 میلادی مجوز فروش پهپاد اسرائیلی موسوم به "اوربیتراکی" را به جمهوری آذربایجان لغو کرده بود.

دولت ارمنستان به صورت رسمی، اسرائیل را به تلاش برای مسابقه تسلیحاتی در منطقه متهم کرده بود.

"آنا نقد الیان" سخنگوی وزارت خارجه ارمنستان در واکنش به قرارداد جدید اسرائیل برای فروش پهپاد به جمهوری آذربایجان، روز سه شنبه گذشته (پنجم فوریه) اعلام کرد: "به راه انداختن مسابقه تسلیحاتی در منطقه اقدامی بسیار خطرناک است و دولت ایروان در خصوص انتقال تسلیحات خطرناک اسرائیل به منطقه سکوت نمی کند و تهدیدآمیز بودن این روند را در محافل منطقه ای و بین المللی مطرح خواهد کرد".

با وجود اعتراض ارمنستان به اقدام رژیم اسرائیل، مقامات این رژیم به صدور انواع تسلیحات به جمهوری آذربایجان ادامه می دهند.

به این ترتیب، می توان گفت: رژیم صهیونیستی نیز به صفوف کشورهای پیوسته است و به روند ترغیب دو کشور (جمهوری آذربایجان ارمنستان) متخاصم به مسابقه تسلیحاتی در منطقه قفقاز جنوبی ادامه می دهند.

اقدام اسرائیل برای فروش سلاح به جمهوری آذربایجان در حالی است، که طرف اسرائیلی حاضر به فروش سلاح به ارمنستان نیست.

این از معدود دفعاتی است، دولت ارمنستان به خرید سلاح جمهوری آذربایجان از اسرائیل اعتراض می کند. موضوع اعتراض طرف ارمنی به طرف متخاصم در جنگ قره باغ در دولت های پیشین ارمنستان کمتر صورت می گرفت.

دلیل این امر نیز مشخص است. دولت های پیشین حاکم بر ارمنستان بر تداوم مناقشه قره باغ اطمینان داشتند و تلاش می کردند، نقاط ضعف خود را به نوعی پوشش دهند. در حالی که، دولت جدید ارمنستان به رهبری "نیکول پاشینیان" نخست وزیر این کشور همه مساعی خود را به کار گرفته است تا از طریق مجامع بین المللی، به جنگ با جمهوری آذربایجان ادامه دهد. برغم بی تفاوتی جامعه جهانی به مناقشه آذری - ارمنی، دولت پاشینیان تلاش می کند این روند را بار دیگر در دستور کار محافل سیاسی بین المللی و جامعه جهانی قرار دهد.

اعتراض ارمنستان به خرید تسلیحات نظامی جمهوری آذربایجان به صورت ضمنی نشان دهنده ضعف طرف معترض است. با وجود این، دولت "پاشینیان" طرح این ضعف را به جان خریده و اعتراض به اقدام اسرائیل را مطرح کرده است. اقدام دولت جدید حاکم بر ایروان را همچنین می توان ناشی از بی تجربگی دولت "پاشینیان" قلمداد کرد.

پیش از این، وزارت جنگ اسرائیل روز چهارم فوریه اعلام کرده بود، مجوز فروش یک نوع پهپاد ساخت یکی از شرکت های خود را به جمهوری آذربایجان صادر کرده است. این نوع پهپاد در جریان درگیری های ماه آوریل سال 2016 میلادی میان جمهوری آذربایجان با ارمنستان مورد استفاده طرف آذری قرار گرفته بود.

در مجموع، تلاش رژیم صهیونیستی برای فروش تسلیحات به یکی از طرفین متخاصم یعنی جمهوری آذربایجان در عمل اوضاع آشفته منطقه را به سمت آشفته گی هرچه بیشتر سوق خواهد داد و ممکن است دامنه جنگ آذری - ارمنی را در کل منطقه گسترش دهد. 118/139

نویسنده: محمدعلی طالبی خاکبانی